



Rasteau, La Fontaine 2020

Producent: Domaine La Collière
Område: Rhône
Land: Frankrig
Alkohol: 15,0
Drue: Grenache, Syrah

La Fontaine er topvinen fra Collière. Seneste årgang, som vi fik på lager, var i den fantastiske årgang 2016, hvorfor den har været savnet i 4 årgange!

En kæmpe vin, der dengang formåede at få tildelt **95 POINT** af Jeb Dunnock og som også blev kåret som **TESTVINDER** af Gastronomand.

Om årgang 2020 viser sig på samme tårnhøje niveau med tilsvarende særdeles rosende ord, vil tiden vise.

Men potentialet er der i hvert fald.

For La Fontaine 2020 er imponerende Rasteau, som virkelig overhaler flertallet af vine fra de andre dyrere appellationer i nærheden (Châteauneuf-du-Pape og Gigondas).

Georges Perrot er på rekordtid gået fra at være en relativt ukendt producent til at være en af de førende Rasteau-producenter.

Siden 2002, hvor Georges Perrot selv begyndte at producere vin, har kvaliteten været stødt stigende. Her er ikke nye fade eller massive overpumpninger. Georges Perrot arbejder efter økologiske principper (uden at være certificeret) og prioriterer elegance over koncentration.

Godt nok mangler denne udgave af La Fontaine absolut ikke koncentration, men i modsætning til mange andre Rasteau-producenter formår Perrot at lave sine Rasteau-vine rene og elegante i udtrykket. Vine, som virkelig udtrykker terroiret på en "frisk" måde.



La Fontaine kommer fra vinmarker beliggende i ca. 160 meters højde. Her står de op til 70 årige gamle vinstokke på en jordbund med et stort indhold af blåt ler, som frembringer en koncentreret og langlevende Rasteau-vin.

Al høst og selektering sker med håndkraft, hvorefter druerne afstilles. Herefter vinificeres vinen på cementtanke, hvorefter Grenache-druerne lagrer på cement, mens Mourvedre-druerne lagrer på større "demi-mouids" af ældre dato.

Vinbeskrivelse:

La Fontaine er en dyb, lagfyldt og særdeles afbalanceret udgave af en Rasteau.

Vinens mørkrøde farve efterfølges af givende og tætpackede aromaer af hindbær, røde blomster, sorte oliven og underliggende mineralitet.

I smagen har den koncentreret, dyb og ren frugt præsenteret med en elegant, fløjlsblød tekstur og en imponerende lang og afbalanceret eftersmag.

Et brag af en langlevende La Fontaine fra en stor årgang.

Druesammensætning:

85% Grenache

10% Mourvèdre

5% Syrah

James Suckling:

93 point

Beskrivelse af producenten

Domaine La Collière har på rekordtid fået markeret sig blandt den absolutte elite i Rasteau. Siden 2002 har Georges Perrot drevet domænet på klassisk vis, hvor man lidt atypisk for Rasteau-området prioriterer elegance, balance og friskhed fremfor power. Ifølge Georges Perrot kan terroiret i Rasteau nemlig sagtens frembringe elegante og friske vine.

Hos Domaine la Collière ser man derfor ikke nye fade - og man benytter sig heller ikke af tiltag i kælderens for at lave de typiske overekstraherede Rasteau-vine. Domænet drives efter økologiske principper, men er ikke certificeret som økologisk.

Inden Georges overtog domænet, arbejdede han i vinmarkerne hos svigerforældrene og solgte druerne til et kooperativ.



Sidenhen har Perrot opkøbt vinmarker omkring Rasteau og ejer nu ca. 25 hektar fordelt på 30 plots med primært tre forskellige typer af jordbund: rødt ler med grus, gult ler med kalksten samt marker med blåt ler. Vidt forskellige typer af terroirs, som hver især bidrager til vinenes enorme kompleksitet. De 50-60 årige (enkelte op til 90 år) gamle vinstokke beskæres meget hårdt om vinteren for at få et lavt høstudbytte. Herefter lagres vinene på cementtanke og tappes uden filtrering.

Vinene fra domænet har generelt en god koncentration, men er i forhold til mange andre Rasteau-vine særdeles elegante og friske med en silkeblød tekstur. Selv domænets intro Côtes-du-Rhône er et brag af en Rhône-vin til prisen.

Kontaktinformation
Quartier Saint-Martin
84110 Rasteau
Frankrig